
POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Nowy Targ, 30.11.2023 r. 

Znak sprawy: ZA.272.34.2023

  PYTANIA, ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: KOMPLEKSOWĄ DOSTAWĘ GAZU ZIEMNEGO.

Informuję, że zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym 
postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

1. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa 
URE nowej taryfy Wykonawcy? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 
1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 
ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność 
wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 
zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 
gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w 
dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, 
natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego 
oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w 
takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 
obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź:

Tak.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 
pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”? 



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji 
właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 
IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę 
(Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 
sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez 
dotychczasowego sprzedawcę. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 
miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy 
krótkoterminowej? 
Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego 
następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest 
odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na 
fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym. 

Odpowiedź:

Tak.

5. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w 
rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno w grupie taryfowej W-5.. Wykonawca 
wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie 
korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź:

1) Budynki Starostwa (ul. Królowej Jadwigi 1 i ul. Jana Kazimierza 20): nie dotyczy

2) Zespół Szkół w Rabce-Zdrój:

Szacunkowe zużycie gazu w poszczególnych miesiącach:
II  - 35.000
III - 30.000
IV - 20.000
V -  15.000
VI -  5.000
VII - 3.000
VIII- 4.000
IX -  5.344
X -  15.000
XI - 30.000
XII - 35.000
razem 197.344 kWh.

3) I Liceum Ogólnokształcące im. E. Romera w Rabce-Zdrój:



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Kolumna1 Kolumna22
luty 49000
marzec 46000
kwiecień 22000
maj 9000
czerwiec 2000
lipiec 3000
sierpień 2000
wrzesień 2000
październik 7000
listopad 36000
grudzień 57000

235000

4) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Nowym Targu:

Przewidywane zapotrzebowanie na gaz łącznie 637 154 kWh, w tym: 

 luty 113 501; 
 marzec 102 802; 
 kwiecień 54 071; 
 maj 30 571; 
 czerwiec 20 782; 
 lipiec 21 010; 
 sierpień 19 889; 
 wrzesień 27 114; 
 październik 58 865; 
 listopad 82 296; 
 grudzień 106 253

5) Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Nowym Targu:

m-c: zużycie w kWh
II 66 212
III 51 522
IV 42 950
V 24 564
VI 6 430
VII 4 502
VIII 5 747
IX 21 061
X 33 374
XI 48 557
XII 75 081



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

6) Zespół Szkół Ekonomicznych w Nowym Targu:

szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe w poszczególnych miesiącach: 

 luty 2024 - 50332 kWh
 marzec 2024 - 46 974 kWh
 kwiecień 2024 - 29 842 kWh
 maj 2024 - 11 568,50 kWh
 czerwiec 2024 - 2 298 kWh
 lipiec - 0
 sierpień 2024 - 260,50 kWh
 wrzesień 2024 - 6 665,50 kWh
 październik 2024 - 20 743,50 kWh
 listopad 2024 - 46 118 kWh
 grudzień 2024 - 65 198kWh   

7) Zespół Szkół im. Bohaterów Westerplatte w Jabłonce:

Zamawiający nie jest w stanie udzielić dokładnej informacji o przewidywanym 
zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące, gdyż dotychczas z punktu poboru 
I były ogrzewane dwa budynki Zespołu Szkół im. Bohaterów Westerplatte w Jabłonce 
różniące się kubaturą i specyfiką budynku. W następnym roku budynki te będą ogrzewane z 
dwóch różnych punktów poboru:

 Budynek główny ZSJ – z punktu I – 8018590365500031729579 – taryfa W-5

 Budynek Szkoły Branżowej – z punktu II 8018590365500088975059 - taryfa BW-4

Ze względu na fakt braku wystawienia faktur dla punktu poboru II możemy podać jedynie 
przypuszczalne zapotrzebowanie na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące wg zestawionego 
zużycia w okresie od 01.11.2022 do 31.10.2023 po pomniejszeniu o przypuszczalne zużycie 
gazu dla budynku Szkoły Branżowej, które w przybliżeniu wynosi 7% całkowitego zużycia 
wynikającego z faktur za ten okres (kubatura budynku Szkoły Branżowej to 7% całkowitej 
kubatury obu budynków).

Okres

PLANOWANE Zużycie 
[kWh] dla punktu 

poboru I 
na rok od I do XII.2024

styczeń 72 378
luty 75 250
marzec 58 600
kwiecień 47 764
maj 21 936

Ogółem: 380 000



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

czerwiec 7 218
lipiec 752
sierpień 0
wrzesień 0
październik 24 042
listopad 57 311
grudzień 81 319
 ŁĄCZNIE 446 571

8) Zespół Szkół nr 1 im. Władysława Orkana w Nowym Targu: Brak możliwości rozpisania 
miesięcznego zużycia z uwagi na użytkowanie budynku od 3 miesięcy.

6. Dot. ppg 8018590365500088975066 – czy jest to nowe przyłącze? W przypadku braku zawartej 
umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, 
czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru 
instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy? 

Odpowiedź:

PPG 8018590365500088975066 jest nowym przyłączem. Zamawiający dokonał wszelkich 
formalności, dot. prac budowlanych, które zostały wykonane. Posiada dokumenty techniczne tj. próbę 
szczelności i oświadczenie kierownika budowy. 

Przypominamy, że umowa na dostawę (sprzedaż i dystrybucję) gazu dla Zespołu Szkół im. Bohaterów 
Westerplatte w Jabłonce powinna być zawarta na okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024r.

7. Czy postępowanie dotyczy nowego przyłącza? 
Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu 
realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie 
otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 

Odpowiedź:

PPG 8018590365500088975066 dotyczy nowego przyłącza i informujemy, że zamawiający otrzymał 
powiadomienie o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa 
gazowego.

8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź:

Nie.

9. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź:



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego.

10. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z przedmiotem zamówienia – „Określona 
w przedmiocie zamówienia wartość jest szacunkowa, podana w celu określenia wartości zamówienia 
i nie jest równoznaczna z realnym lub deklarowanym poborem gazu ziemnego w czasie trwania 
umowy. W związku z tym nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy w tym 
zakresie. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości gazu.”

11. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź:

Tak.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku 
VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy 
Wykonawcy? 
Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. 
kwartalnych zużyć, salda itp.? 

Odpowiedź:

W przypadku: ZSO nr 1, ZSE, ZS nr 1 – Zamawiający wyraża zgodę.

W przypadku pozostałych jednostek - Zamawiający nie wyraża zgody.



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

16. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 
poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować 
odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź:

Tarnowski obszar taryfowy.

17. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 
obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących.
u OSD? 

Odpowiedź:

Tak, podane dane są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych w przypadku zakwestionowania 
danych przez OSD.

18. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 
opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

19. Dot. roz. 2 pkt. 5 Załącznika Nr 4 (PPU): Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający 
wyraża zgodę na zmianę terminu płatności faktur na 14,21 lub 30 dni od daty wystawienia faktury 
przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Dot. roz. 2 pkt. 5 Załącznika Nr 4 (PPU): Wykonawca prosi o dodanie zapisu: „Za dzień zapłaty 
uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

21. Dot. roz. 4 pkt. 1 lit. (b) Załącznika Nr 4 (PPU): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „pod 
warunkiem uzyskania zgody od OSD.’ 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

22. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie 
zapisów do umowy/ 

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził zapisy. W załączeniu nowy załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy.

23. Zamawiający zwraca się z prośba o udostępnienie jednego dokumentu OPZ uwzględniającego 
wszystkie ppg i zawierającego: 
- prawidłowe 24-cyfrowe nr ppg, 
- grupy taryfowe, 
- moce umowne, 
- adresy, 
- terminy realizacji. 
Załączone OPZ nie zawierają wszystkich niezbędnych informacji. Poza tym ich obecna forma utrudnia 
weryfikację danych.

Odpowiedź:

W przedmiotowym postępowaniu udział bierze kilku Zamawiających, dlatego opisy przedmiotu 
zamówienia oraz pozostałe dane udostępnione są w formie odrębnych dokumentów i nie ma 
możliwości udostępnienia ich w innej formie. Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu podał wszystkie niezbędne dane tj. w SWZ, w projektowanych postanowieniach 
umowy, w opisach przedmiotu zamówienia oraz załącznikach do nich, a także w przedmiotowych 
odpowiedziach. W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.  

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia dla Zespołu Szkół im. 
Bohaterów Westerplatte w Jabłonce – załącznik nr 5.7 do SWZ wkradł się błąd. W kolumnie Typ 
gazomierza zostały przestawione dane. 

W załączniku poprawiony opis przedmiotu zamówienia dla ZSJ – załącznik nr 5.7.

POD: 8018590365500031729579 – Gazomierz G40, taryfa W-5 – Jabłonka ul. Podhalańska 3 
(gazomierz zamontowany)

POD: 8018590365500088975059 – Gazomierz G6, taryfa W-4 – Jabłonka ul. Podhalańska 1/1 
(gazomierz zamontowany - ogrzewanie)

POD: 8018590365500088975066 – Gazomierz G4, taryfa W-3.6 – Jabłonka ul. Podhalańska 1/2 
(gazomierz projektowany – kuchnia, umowa nie zawarta)



POWIAT NOWOTARSKI – Biuro zamówień publicznych
Ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, tel. (018) 266 13 00, e-mail: przetarg@nowotarski.pl

WWW.NOWOTARSKI.PL         NIP 735-217-50-44          REGON 491893138

Ponadto informuję, że z uwagi na powyższe pytania i odpowiedzi oraz zgodnie z art. 284 ust. 
3 i art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia 
ofert o czas niezbędny na zapoznanie się wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami 
niezbędnymi do należytego przygotowania oferty i dokonuje modyfikacji ogłoszenia o zamówieniu 
w tym zakresie.

Nowy termin składania ofert: 06.12.2023 r. godz.: 11:00
Nowy termin otwarcia ofert: 06.12.2023 r. godz.: 11:30
Nowy termin związania ofertą: do dnia 04.01.2024 r.

Załączniki:
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
2. NOWY poprawiony załącznik nr 5.7 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ZSJ 
3. Nowy załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy_po modyfikacji


		2023-11-30T10:26:11+0000
	Bogusław Waksmundzki




